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گوگل  که با دور زدن تحریم های گزارش شهرآرا از استارتاپ هایی
به دنبال رقابت با بزرگان صنعت بازی های ویدئویی هستند

سرمقاله

سیدهادی فیاضی
مدیرمسئول

«اتاق فکر کتاب» 
اهالی فرهنگ جدی بگیرند 

ساعت سرویس دهی قطارشهری 
تغییر نمی کند

مدیرعامـل شرکـت بهره برداری قطارشـهری 

مشـهد گفـت: سـاعت سرویس دهـی خطوط 

قطارشـهری از شـهریور تغییـر نخواهـد کـرد و 

طبـق روال عـادی ادامـه دارد. وحیـد مبین مقدم 

افـزود: باتوجه بـه اینکـه سـاعت رسـمی کشـور از 

امشـب یک سـاعت بـه عقب کشـیده می شـود، به 

اطلاع شهروندان می رسانیم که ساعت سرویس دهی 

خطـوط قطارشـهری مشـهد تغییـر نخواهـد کـرد.

وی ادامه داد: برهمین اسـاس سرویس دهی خط 

یـک و ۲ قطارشـهری مشـهد نیمـه دوم سـال در 

روزهـای عادی از سـاعت۶ تا ۲۲ و روزهای تعطیل 

از ساعت۷ تا ۲۲ است.

تسهیل فرایند ثبت درخواست های 
شغلی تاکسی رانان

مدیرعامل سـازمان فاوای شـهرداری مشـهد 

از راه انـدازی سـامانه جدیـد مشـتمل بـر 

، نی کسـی را ، تا ت هیـا یرسیسـتم رفا ۶ز

بهره برداری، خطوط، نظارت و بازرسی و نمایندگی 

در راسـتای تسـهیل فرایند ثبت درخواسـت های 

شغلی تاکسی رانان مشهدی خبر داد. محمدجواد 

رجائیـان بـا اعـلام این خـبر افـزود: سـامانه جامع 

تاکسـی رانی بـا هـدف ارتقـای عملکـرد سـامانه 

قبلـی، انجـام خدمـات بـه تاکسـی ران به صـورت 

کاملا غیرحضوری و همچنین یکپارچگی خدمات 

در این حوزه از نیمه شـهریور عملیاتی شده است.

نصب آب خوری های سنگی 
با طراحی ایرانی اسلامی

سیدمحسـن رهنمایـی، مدیـرکل هماهنگـی 

و نظارت بر خدمات شـهری شهرداری مشـهد 

از نصب ۴۵آب خوری سنگی جدید با طراحی 

ایرانی اسـلامی در مناطـق پررفت وآمد و شـاخص 

کلان شهر مشهد خبر داد.

پیشـنهادهای خلاقانـه اگر روی کاغـذ بمانند و از 

پوشـه های کاری و تفاهم نامه هـای مدیـران فراتر 

نروند، فقط در حد یک ایـده جالب باقی می مانند 

و با گذشـت زمان به فراموشـی سـپرده می شـوند.

روشـن اسـت، برای اینکه یک پیشـنهاد سـودمند 

روی کاغـذ نمانـد و اجرایـی شـود، نخبـگان بایـد 

دربـاره اش سـخن بگویند و بنویسـند، آن را نقـد و 

چکش کاری کنند و مقدمات و بستر عملیاتی شدنش 

را فراهـم آورنـد. یکـی از ایـن ایده هـای نوآورانـه،

پیشـنهادی بود که چند روز پیش آقای شـهردار در 

دیـدار مدیـرکل کتابخانه های اسـتان بیـان کرد.

پیشـنهاد آقـای ارجائی چنین بود:«سـامان دهی 

یک اتـاق فکر بـا موضوع کتاب در شـهر مشـهد.»

تر و سـزاوار بـود اهـل فرهنـگ  شـاید شایسـته 

و رسـانه هایی کـه دغدغـه کتـاب و نـشر و سرانـه 

کتاب خوانـی دارنـد، پیشـنهاد آقای شـهردار را با 

حسن ظن بیشـتری بنگرند و از کنارش به سادگی 

(ع) کـه  لرضا ر مشـهدا ینکـه شـهردا نگذرنـد. ا

سال هاسـت  «پایتخـت  معنـوی ایـران » نـام گرفته 

 اسـت و در  سـال ۲۰۱۷ نیـز بـه عنـوان «پایتخـت 

فرهنگـی جهـان اسـلام» برگزیـده شـد ، درکنـار 

انبـوه کارهـای اجرایـی و پروژه هـای کلان فنـی و 

زیرسـاختی شـهر،«مسـئله کتـاب و کتاب خوانی»

را در گوشـه ذهنـش دارد، امـا بـه اینکـه در سـطح 

یـک دغدغه ذهنـی باقی بماند، بسـنده نمی کند،

بلکـه بـرای آن راهکار ملمـوس نیز ارائـه می دهد،

اتفاقی است که اهل فرهنگ باید آن را به فال نیک 

بگیرنـد. تازه ترین آمار درباره سرانـه کتاب خوانی 

در ایران که خبرگزاری ایسـنا به تفکیک استان ها 

منتـشر کرده اسـت، نشـان می دهـد که هـر ایرانی 

۱۵ساله و بیشتر، روزانه حدود ۱۶دقیقه و۳۶ثانیه 

کتـاب (غیردرسـی) می خوانـد. برخـی می گویند 

حضور در شـبکه های اجتماعی را نیز باید مطالعه 

بـه حسـاب آورد، امـا بسـیاری دیگر بـر ایـن باورند 

پرسـه زدن در شـبکه های اجتماعـی مجـازی کـه 

بـرای وقت گذرانـی و سرگرمـی غیرهدفمند انجام 

می شـود، هرگـز مصـداق مطالعـه و کتاب خوانی 

نیست. دراین میان، پیشنهادهای گوناگونی برای 

افزایـش سرانـه کتاب خوانـی در کشـورمان ارائـه 

شـده اسـت، امـا کمـتر دیده ایـم کـه یک شـهردار 

دراین بـاره احسـاس مسـئولیت کنـد و خواسـتار 

راه انـدازی کارگـروه تخصصـی یـا اتـاق فکـر بـا 

موضـوع «کتاب» در شـهر شـود.

اکنون یک پیشنهاد تازه پیش روی همه ما خانواده 

فرهنـگ و رسـانه و کتـاب و نـشر قـرار دارد؛ پس هر 

فـرد حقیقی یـا حقوقی در شـهر ما که به هر شـکل 

بـا موضوع کتـاب سروکار دارد، اگـر به واقع درباره 

ایـن مسـئله دغدغـه دارد و احسـاس مسـئولیت 

می کنـد، اینـک این گوی و ایـن میدان.

شـهردار و مدیریـت شـهری اراده کرده انـد شـهر 

امام رضـا(ع) در شـاخص کتـاب و نـشر و فرهنـگ 
مطالعـه، شـهری درخـور نـام عالم آل محمـد(ص)

باشـد و دراین راسـتا دسـت یک یـک شـهروندان 

فرهنگ مـدار را به گرمـی می فشـارند.

 مدرسه های خراسان رضوی امسال چگونه بازگشایی می شوند؟
ایسـنا| معـاون آمـوزش متوسـطه اداره کل 

خبر

آموزش وپـرورش خراسـان رضوی گفـت:

امسـال بازگشـایی مـدارس براسـاس 

رنگ بندی های کرونایی شـهرها نیسـت،

بلکه مدارس به صـورت تدریجی و ترکیبی 

آغازبه کار می کنند.

رضا صابری با بیان اینکه مدارس از روز شـنبه ۳مهر 

بازگشـایی می شـوند، اظهـار کـرد: امسـال ابتـدا 

مـدارس مناطـق روسـتایی و عشـایری کـه تراکـم 

دانش آموزانشـان کمـتر از ۱۵ نفـر اسـت، از ۳مهـر 

به صـورت حضـوری فعالیتشـان را آغـاز می کنند و 

سـپس مـدارس عشـایری و روسـتایی کـه جمعیت 

هـر کلاس آن بین ۱۵ تا ۳۰ نفر اسـت، از هفته سـوم 

مهر به صورت گروه بندی شده «الف» و «ب» فعالیت 

حضـوری را آغـاز خواهند کرد.

وی افـزود: مدارسـی کـه کمتر از ۳۰۰نفـر جمعیت 

دارنـد، از هفتـه اول آبـان و آن هایـی کـه بیـش از 

۳۰۰نفـر جمعیـت دارنـد، از هفتـه سـوم آبـان بـه 

فعالیـت حضـوری می پردازنـد؛ از ۳مهـر کـه زمـان 

بازگشـایی مـدارس اسـت، فعالیت همه مدارسـی 

کـه حضـوری نیسـتند، در فضای مجـازی شروع 

می شـود، تا زمانی که به صورت تدریجی به مراحل 

تقسـیم بندی فعالیـت حضـوری برسـند.

صابری ادامه داد: اگر روند نزولی کرونا ادامه داشته 

باشـد و مـا هـم بتوانیـم بـا تکمیـل واکسیناسـیون 

به ویژه بـرای فرهنگیـان این بیماری را مهـار کنیم،

می توان از اواسط آبان به سمت حضوری شدن همه 

مـدارس حرکت کرد. وی بـا تأکید بر اینکـه تاکنون 

بیش از ۹۰درصد فرهنگیان دز اول واکسن کرونا را 

دریافت کرده اند، گفت: حدود ۵۰درصد نیز دز دوم 

را تزریـق کرده انـد کـه امیدواریم در یکـی دو هفته 

آینده به بیش از ۹۵درصد تزریق دز دوم برسـیم.

صابری درباره هنرستان ها خاطرنشان کرد: دروس 

عملی و کارگاهی همه هنرستان های فنی وحرفه ای 

و کارودانـش از ابتـدا به صـورت حضـوری آغـاز 

خواهد شـد؛ همچنیـن دانش آمـوزان کلاس اولی 

تـا هنگامی کـه به تدریج به زمـان فعالیت حضوری 

همه مـدارس برسـیم، می تواننـد باتوجه به مصوبه 

شورا و نظر مدیر مدرسه، از ابتدای مهر روزی دوسه 

سـاعت به مدرسـه بروند.

معـاون مدیـرکل آموزش وپرورش خراسـان رضوی 

بـا اشـاره بـه مـدت برگـزاری هـر کلاس بیـان کـرد:

در مـدارس غیرحضـوری مدت برگـزاری هر کلاس 

بـرای پایه های اول، دوم و سـوم ابتدایی ۳۰دقیقه،

پایه هـای چهـارم، پنجـم و ششـم ۳۵دقیقـه و برای 

مقاطـع متوسـطه اول و دوم ۴۵دقیقه اسـت، اما در 

مدارس حضوری مدت هر کلاس در مقطع ابتدایی 

۴۵دقیقه و در مقاطع متوسـطه ۶۰دقیقه اسـت.

شـهردار جهان شـهر مشهد با اشـاره به 
وز

ر ر
خب

کمبـود فضاهای مناسـب بـرای ورزش 

و نشـاط بانـوان در شـهر گفـت: برنامـه 

داریم در همه بوستان های بیش از ۵هکتار،

شرایط ورزش و نشـاط و تفریح را آماده کنیم 

و بـه  صـورت گسـترده در اختیـار دخـتران و 

بانوان شهر امام مهربانی ها قرار دهیم.

سـیدعبدا... ارجائـی در نشسـت با فعـالان مردمی 

حـوزه عفـاف و حجـاب افـزود: البتـه ایـن برنامـه در 

چارچـوب بودجـه یک سـال امکان پذیـر نیسـت،

بنابراین کار را امسـال آغـاز می کنیم و تـا پایان دوره 

زیرسـاخت های لازم را برای ورزش و نشاط بانوان در 

بوسـتان های بیـش از ۵هکتـار آمـاده خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه شاه بیت برنامه دوره ششم مدیریت 

شـهری در جهان شـهر مشـهد ۲محـور «مشـهد؛

جهان شهر مهربانی و رفتار عالمانه مبتنی بر رضای 

الهی» و «مشهد؛ تجلی گاه معنویت و اخلاق با الگوی 

سـبک زندگـی خـادم، زائـر، مجـاور» اسـت، اظهـار 

کـرد: در کنار این ۲محور ۱۷گزاره چشـم اندازی در 

محورهـای مختلف برای پیگیری و اجـرا در این دوره 

مدیریت شـهری طراحی شده است.

ارجائی با مطرح کردن  این پرسش که  چرا می گوییم 

مهربانی و رفتار عالمانه مبتنی بر رضای الهی است،

خاطرنشـان کـرد: معتقدیم بـرای مهربانی تفاسـیر 

زیادی ارائه می دهند، اما منظور ما مهربانی مبتنی 

بر رضای الهی است.

وی تصریـح کـرد: ابتـدا بایـد بـه ایـن نکتـه تأکیـد 

کنـم کـه مشـهد جهان شـهر اسـت نـه کلان شـهر،

زیـرا کلان شـهری جزئـی از جهان شـهری اسـت 

و همین طـور مشـهد شـهر جهانـی نیسـت، بلکـه 

جهان شـهر اسـت، بـا ظرفیت هـای خـاص و بالقـوه 

کـه ظرفیـت بالفعل شـدن دارد.

شهردار مشـهد ادامه داد: جهان شـهر مشهد، شهر 

امام رضـا(ع)، مقدس اسـت و باید مقـدس بماند، اما 
لازمـه مقدس مانـدن مشـهد تـسری صفات امـام(ع)

در رفتـار مـردم اسـت؛ بـا بخش نامـه و زور و قانـون 

نمی شود تقدس مشهد را حفظ کرد، بلکه موضوعی 

کـه مشـهد را مقـدس نگاه مـی دارد، سـیره و سـبک 

زندگـی در مشـهد اسـت و ایـن بایـد منبعث از سـیره 

و صفـات حضرت رضا(ع) باشـد که بارزتریـن آن رأفت 

و مهربانی است.

وی تأکید کرد: مبنای کار ما در این دوره، برنامه ریزی 

عالمانـه و تصمیم گیـری در جلسـات کارشناسـی با 

عقل جمعی و حداکثر مشـورت پذیری با گوش های 

شـنوا و بـا نهایـت تمرکـز در سـاحت برنامه ریـزی،

قاطعیـت و سرعت اجـرا خواهد بود.

شـهردار مشـهد گفت: دومیـن محوری کـه در حوزه 

فرهنگی و اجتماعی بر آن تأکید داریم،«جهان شهر 

مشـهد؛ تجلی گاه معنویت و اخلاق با الگوی سـبک 

زندگـی خـادم، زائـر، مجاور» اسـت کـه اصلی ترین 

راهبرد معاونت فرهنگی شهرداری در این دوره است.

ارجائـی افزود: هـر فردی که در شـهر مشـهد حضور 

دارد، یـا زائـر یا خادم یـا مجاور اسـت و معتقدیم همه 

افـرادی کـه در مشـهد زندگـی می کننـد، همسـایه 

امام رضا(ع) هسـتند، زیرا معنای همسـایگی بسـیار 

عمیق تر، وسـیع تر و دارای بار معنایی بسیار بهتری 

از شهروندی اسـت و در مجموع ادبیات مفهومی که 

پشت سر همسایگی وجود دارد، دریایی از پروژه های 

قابل اجراست.

وی تصریح کـرد: در باب اهمیت همسـایگی همین 

بـس که در برخـی مجتمع هـا و آپارتمان هـا به دلیل 

حضور افراد مشـهور و خاص، هر فردی نمی تواند در 

آن واحـدی خریداری کند یا سـاکن شـود، زیـرا باید 

به دلیـل حضـور آن افراد معروف و مشـهور، شرایطی 

داشـته باشد و در نتیجه به هرکسی اجازه نمی دهند 

در ایـن مجتمع ها سـاکن شـود؛ بنابرایـن می بینیم 

همسایگی بسـیار اهمیت دارد و از شهروندی بالاتر 

است و شـأنیت می آورد.

شـهردار مشـهد با اشـاره بـه اینکه وقتی همسـایگی 

بـا فـردی مشـهور شـیوه نامه دارد، همسـایگی بـا 

امام معصوم(ع) نیز شیوه نامه دارد، خاطرنشان کرد:

منظـور ما از شیوه نامه مسـائل سـخت نیسـت، بلکه 

فعالیت نرم و  رویکردها و کارکردهای فرهنگی است.

ارجائـی افـزود: برهمین اسـاس، همسـایگی بـا 

امام هشـتم(ع) باید چارچوبی داشـته باشـد، اما این 

چارچـوب بایـد اسـتخراج و ترویـج شـود.

وی ادامـه داد: معتقدیـم هـر فـردی کـه وارد مشـهد 

می شـود، زائر اسـت و مسـافر نیسـت، طلبیده شـده 

و زائـر اسـت؛ خـادم هـم همین طـور، خـادم فقـط بـه 

کفش دار و دربان بودن نیست، بلکه کاسب، هتل دار،

تاکسی ران و همه آن هایی که به زائران و مجاوران در 

این شـهر خدمت می کنند، خادم هستند و براساس 

همین نگاه اسـت که ما به دنبال ترویج سبک زندگی 

«خادم، زائر، مجاور» هسـتیم.

وی گفـت: اگر از من بپرسـند چه برنامـه ای در زمینه 

موضوعـات مرتبـط بـا امربه معـروف و نهی ازمنکـر و 

عفاف و حجاب دارید، می گویم همان مطالباتی که 

از شهردار قبل داشتم و آن اجرای مصوبه۴۲۷ است؛

بنابرایـن برنامه ما اجرای این مصوبه اسـت و فعالان 

ایـن حـوزه باید در این مسـیر بـه ما کمک کننـد، زیرا 

به تنهایی اجرایی نمی شود.

، هـا ارجائـی تصریـح کـرد: محـور ایـن فعالیت 

فرهنگ سرای عفاف و حجاب است که احیا و تقویت 

شده است و بندبند مصوبه۴۲۷ اجرایی خواهد شد.

وی افزود: وقتی قانون و شبه قانون داریم، به اجتهاد 

و اقدامات سـلیقه ای نیاز نداریـم؛ بنابراین عزممان 

برای اجرای مصوبه۴۲۷ جزم است و آن را در سطح و 

سطوح شهرداری اجرایی خواهیم کرد.

شهردار مشهد در دیدار  فعالان حوزه عفاف و حجاب خبر داد

تجھیز بوستان ھای بیش از ۵ھکتار برای ورزش بانوان
اخبار کوتاه
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